11punoxkeHncl
K 110psnKy COCTaBMEHNS W YTBEPXKAEHWS M1aHOB
(hMHAHCOHO-X03ANCTBEHHON AeATENBHOCTN
MYHMULMNANTbHBIX  GHOMKE THBIX U (M) aBFOHOMHBIX
yupexaeHwin JaibHepeyeHCKOro MyHULMMaAbHOTO paiioHa,
B OTHOLLIEHMMN KOTOPbIX afMUHUCHLNA [anbHepeyeHCKoro
v. 10Ma ocyLecTBnseT QyHKLMN
1 MOMHOMOYUS yupeauTens
1<\ «YTBEPXOAH»
MKY «¥YHO» AMP
' H.B.IN'yuatok
nojukeb” paclwindpoBka nognucu)

-y

Vv 19" aHBapsa 2022r.

MnaH PUHaAHCOBO-X03SIMCTBEHHOM AeATeNIbHOCTU Ha 2022rof 1 NAaHoBbIN
nepmog 2023 v 2024rofos

MOBY «COLL c. Canbckoe» [JasibHEPEYEHCKOro MyHULMMNA/ILHOIO paiioHa
(HaMMeHOBaHVe MYHULMMANbHOK  yupexaeHuns (MoapasaeneHuns)
C. Canbckoe yn. CoseTckas 13. anbHepeyeHCKWiA p-H MpUMOpCKuin Kpai
(ampec tharcTyeckoro MeCTOHaxXOXAeHUs yupexaeHus (noapasaeneHms)

[lata 19.01.2022r.
[arta npeapblayLLero yTeepXXaeHuns niaHa

Kog no peeeTtpy y4aeTHMKOB GHOPKETHOIO MpoLiecca, a Takxke 05320652
HOPUANYECKUX /UL, HE SBNAIOLLMXCS YHaCTHUKaMUN BHOLKETHOIO

npovecca

Kog no OKHO

VHH 2514004960
K 250601001
EamHuua nsmepermsa no OKEN

JInueBoit cyeT, NpefHa3HauYeHHbIV A5 yyeTa onepauuii co 20001203640
cpefcTBaMM yupexzeHus, oTKpbIT B (OPK/6aHK)

JInueBoi cyeT, NpefHa3HaYeHHbIR 4Ns yyeTa onepawui co 21001203650

CPCACrBamm, NPeAoCTaBNEHHbIMU YUPEXAEHNIO B BUAE cy6cuaunii Ha
VHble LieNN 1 GIOKETHBIX MHBECTULMIA, OTKPbIT B (OPK/GaHK)

I. CBefieHUs 0 AeATE/TbHOCT MYHULMNANBHOTO YyupexaeHus (nogpasgeneHus)

Llenn fesTenbHOCTM yupexaeHus (NofapasaeneHus): _ _

Bunabl AesTenbHOCTM yupexaeHns (nogpasaeneHus): 06pa3oBaHMe U HayKa _

YCnyri KoTopble OT HOCATCS B COOTBETCTBUM C YCTaBOM K OCHOBHBIM BU/IaM [IeSTeNbHOCTN YUPEXAEHUS W NPeaoCTaBeHe KOTOpbIX
(PM3MYECKUM U OPUAMYECKMM SIULLAM OCYLLICCT B/ISie-TCSt B TOM YUC/e 3a Naaty:

O6ulas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEBMXKMMOTO W.MYLLIECTBA Ha MOCMELHIOH
OT YETHYIO [iaTy, NPeALLeCTBY HOLLYHO JaT e cocTaBneHms MnaHa hMHaHCOBO-X03AWCTBEHHOW [eAT eNbHOCTW (fanee - MnaH), BCElO B
TOM 4mcne:

CTOMMOCT b MMYLLLECTBA MPUOBPETEHHOIO YUPEXEHWEM 3 CUET BblAeNeHHbIX COBCTBEHHUKOM VMYLLIECT Ba MyHULMMNALLHOMY
YUPEXXAEHWIO CPEACTB

CTOMMOCT b UMYLLIECT Ba HPMOBPETELLIIOL0 YUpeXKaeHeM 3a CHET JOXOZ0B, MOy YEHHbIX OT Mt HOM 1 MHOW NPUHOCSILLEN [0X04
LeATeNbHOCTH



.we coctenenul waH! ,,7rC ™

BTom uucre:

O6Luan 6anaHcoBas CTOMMOCTbL 0C060

n. MNokazaTenn UHAHCOBOr0 COCTOSIHUA MyHHUNHA/IbHOTO yYpcaacHHA (NoapasaeneHns)

Tabnmua 1

Ha 19" aHBapa 2022r..
(MocnenHss oTyerHas aara)

HanmeHoBaHWe nokasaTtensd

No Cymma, py6nei
n/n
HethnmHaHCOBbIe aKTUBbI, BCErO: 0,00
N3 HUX: 0.00
HeABVKMMOe UMYLLLECTBO, BCErO:
B TOM 4mC/ie: 0OCTaTOYHas CTOMMOCTb 0,00
0C000 LieHHOe ABMKMMOE MMYLLLECTBO, BCETO: 0,00
B TOM 4KMCNEe: OCTaTOYHasA CTOMMOCTb 0,00
[Jebutopckas 3a40/mKeHHOCTb, BCErO: 0,00
N3 HUX: 0,00
[ebutopckas 3a40/MKEHHOCTb MO A0X04aM
AebuTopcKas 3al0/HKEHHOCTb MO pacxoAam 0,00
KPeAMTOPCKash 3a/]0/KEHHOCTb, BCErO: 0,00
13 HUX: 0,00
KpeauTOPCKas 3a0/MKEHHOCTb 3a CUET CyOCHMaMN Ha (PUHAHCOBOE
obecrieyeHune BbINOHEHNA rOCYAAPCTBEHHOMO 3afaHus
KpeAUTOPCKas 3a0MKEHHOCTb 3a CUET MOCTYMNEHMI OT OKasaHus 0,00
ycnyr (BbIMNO/HEHMSI pab0T) Ha NNaTHOM OCHOBE U OT UHOM
NPVHOCALLEN A0X0A AeATeNIbHOCTU
111 Moka3aTtenu no NOCTynMEHUAM, BbinslaTtaM U NCTOYHUKaM I,qecbl/ILl,I/ITa
CpeacTB yypexxaeHunsa (no,qpas,u,eneHMﬂ)
Ha 19 aHBapsa 2022r.
Tabnuua 2
O6bem thHaHCOBOro obecrneyeHms, py6selt (C TOUHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB mocse 3ansaToi - 0, 00
B TOM 4yucne;
MocTtynneHus ot
Kog no oKasaHus ycnyr
BromKeT Cy6engnn, (BbINOAHEHNS
noit HpefocraB/iseMblC pa6oT) Ha nnatHo!
Krnaccug B COOTBEICTBAV C - cy6epnun Ha OCHOBE 1 OT MHO
1lanmeno»arme KOA am 5 CB)b/|6r|CoV/|1ﬂ|Ve|3’:| :: ab3aLem BTOPbIM o1, ecrareninE| CpencTaRINPUHOCSLLEI 0XO
nokasarenm <*> - CTPOKA gy iie cero NyHKTa 1CTaTbll  oyraniibx OMC JEATeNbHOCTH
y MYHWNUHANEHO 7g 1 E10mkeTHOro -
Ko ro 3a8aHus " B/IOXKEHWI N3
KOAeKCa
degepay Ackca HIX
mwi Poccuiickon Bcero
degepaumn rpaH
bl

10



MocTtynneHunsa ot
[OX0A0B BCErO:

B TOM 4yucne:

OT COBCTBEHHOCTU
0T OKasaHus ycayr
(BbINONHEHUSA
pa6oT)

U3 HUX

OT OKas3aHus ycnyr
(BbIMONHEHUA
paboT) Ha NiaTHoA
OCHOBe

WHbIe cybcuanm,
npefoCTaBNEHHbIE
13 6roKeTa
Bbinnatel no
pacxofam, BCEro:
B TOM 4uche:

BbINNATHI
nepcoHany
U3 HUX:

(hoHZ, onnatbl
rpyaa
B TOM YuCre:

nefarornyecKux
paboTHUKOB
npouyero
OCHOBHOTFO
nepcoHana
aAMUHNCTPATUBHO
-ynpaB/eHYeCcKoro
nepcoHana
BCMOMOraTe/lbHOro
nepcoHana

WHbIE BbILWWHbI
nepcoHany
yupexaeHui, 3a
UCKIOYEHUEM
thoHAa onnathbl
rpyaa

WHble BbINNaThI, 3a
UCKMIOYEHNEM
thoHAa onnathbl
TpyAa 5
yupexaeHuin
amuam,
NMPMBNEKAEMbIM
cornacHo
3aKOHOAaTENbCTBY
[NS BbINOHEH NS
OTAEeNbHbIX
NoNHOMOYNA
B3HOChI NO

004

005

008

009

029

037

038

039

040

044

045

046

047

048

049

X

120

130

130

180

100

111

111

111

111

111

112

113

119

20 066 936,00

19227 440,00

839 496,00

20 066 936,00

16 176 514,00

12418 213,00

8 000,00

3750 301,00

19227 440,00 839 496,00

19227 440,00

X

X

839 496,00



o6a3aTenbHOMY
coymanbHoMy
CTPaxo0BaHUIO Ha
BbiNaTbl NO
onnate Tpyaa
paboTHUKOB U
WHble BbiNNaTh
paboTHMKam
yupexaeHui
ynnata Hanoros
c60pOB M NHBIX
nnasexen

N3 HUX:

Hanor Ha
UMYLECTBO ”
3eMefbHbIl Hanor
ynnaTta npounx
Hanoroe n c60poB
ynnata WUHbIX
nnaTexen

3aKynka tBapos,
paboT, ycnyr

3aKynka ToBapos,
pa6oT, ycnyr B
uenax
KanmtanbHOro
peMoHTa
MYHULMUNANbHOTO
MMy ecTea u3
HUX

paboThl, ycnyru no
cofep>xaHuto
nmyLjecTsa
3akynka
JHEpPreTnyecknx
pecypcoB M3 HUX:
KOMMYHallbHble
ycnyru

3aKynka ToBapos,
paboT, ycnyr gns
MYHULMNANbHbIX
HYXJ U3 HUX:

yCnyru cBssm,
WHTEpPHET
TPaHCMOPTHbIE
yCnyru
KOMMYHanbHble
yCnyru

apeHAHas nnaTa 3a
nonb3oBaHue
UMYLLLECTBOM
paboTbl, yCNyru Ho
cofepXaHuto
uMmyuiecTea

061

062

063

064

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

850

851

852

853

240

243

225

247

223

244

221

222

223

224

225

63 799,00

62 979,00

820,00

3826 623,00

1363 827,67

1363 827,67

2 462 795,33

117 575,00

101 875,00

141 714,00



npoymne paboThl,

080 226 1461 635,00
ycnyru
yBenunmuyeHune
CTOUMOCTH 081 310 173 128,00
OCHOBHbIX CPeacTB
yBenmueHue
CTOMMOCTM ‘082 .,
HeMaTepuanbHblX
aKTUBOB
yBenyeHmne
CTOMMOCTM 083 340 466 868.33
mMarepumanbHbIX
3anacos
IV. Moka3aTenun BbiNAaT N0 pacxofam Ha 3aKynKy ToBapoB, paboTt, ycnyr
MYHULUMNANbHOTO yupexgeHus (nogpasgeneHns) Ha 19 aHeapa 2022 r Ta6}'IVIL|,a 2.1,
CymMma Bbiryiar Mo pacxofam Ha 3aKyriky TOBapoB, paboT v ycnyr, pybreii (C TOUHOCTBHO [0 agyx 3HaKOB MOC/Ie 3arSToi
-0,00
B KOMuwmcre;
B cooTBetcTBUM C
B cootseTcramm ¢ denepasibHbIM 3aKOHOM 0T 5 defiepasbHbIM 3aKOHOM
anpens 2013 r. Ne 44-d3 "O koHdakTHOI  or 18 mons 201 11. Ne
Beto Ha saky i crcTeMe B Chepe 3aKyrioK ToBapoB, pador,  223-®3 "O 3akyrkax
ron YCNyr [/ 0BeCrieyeHna rocy/iape iBeHHbIX U TOBApOB, PaboT, YCyr
Hauas MyHULHMA.MbHBIX HY>KA'" OTE/bHLIMA BUZaMA
1lammcnonaHue Kog Yeckux '
OKazaTe a2 o "
nokasarens
3aK>N Ha Zga
K 20_ |1
Ha 2022r. Ha2023T. - Ha2024r.2- Ha20221. Ha2023r. 1 va2024r. 2- oqle' bii Ha20 |I.
o4epenHoii bl rog oV rog oYepeaHoii bl rog Ol 1O/ op; rog 2-bii rog
(MHAHCOBbIA ~ 1AHOBOrO  M/1aHOBO!0  (MHAHCOBbIA  MJIAHOBOrO  M1AHOBOrO &;Ha mnaH ri.'ianoBoio
rog, reproga reproga rog, neproga neproja o OBOM  Mepiofa
- 0O
bl
repu
rog, ;Ea
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Bbinnatsl no

pacxofam Ha 3akynky

0001
TOBapoB, pabor,
yCnyr BCero:
B TOM uumcre: na
oniaTy KOHTPaKToB,
3aK/HOUEHHBIX [0
Haya-'LLI 04epeHOoro
(hMHAHCOBOrO rofa:
Ha 3aKyrnKy TOBapoB
pa6ot, ycnyr no rogy 2001
Hayasia 3aKynKu:

1001

VIli. CnpasoyHasa nHgopmaums

O6beM My6AMYHBIX 0643aTeNbCTB, BCErO:

X 3826623,00 3843 072,00 3843 072,00 3 826 623,00 3843 072,00 3 843 072,00

3826 623,00 3843 072,00 3 843 072,00 3 826 623,00 3 843 072,00 3 843 072.00

Tabnuua 5

Cymma
Kog
CTPOKN  (py6., C TOYHOCTLIO A0 ABYX
3HaKoB nocre 3ansTol - 0,00)
3

HanmeHoBaHWe nokasartesns

1 2

010 20066 936,00

O6beM GHOPKETHBIX MHBECTULMIA (B YacTU NepeaaHHbIX NOSHOMOYNIA

rocyfapCcTBEHHOr0 3aKa3yvika B COOTBETCTBUW C BIOMKETHLIM KOAEKCOM 020 O
Poccuiickoin deaepauum), BCEro:
O6bem cpefcTs, NOCTYNMBLUKMX BO BPEMEHHOE PacrnopsXKeHwue, BCero: 030 O

3kKoHomucT MKY

«yHO» [IMP /OepHoBa A.P./

(nognuce)  (pacwmdpoBKa nognucu)

Ten.8(42356)28429



