Приложение1

к Порядку составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и (или) автономных учреждений Дальнереченского муниципального района, в отношении которых администрация Дальнереченского муниципального района осуществляет функции

и полномочия учредителя «УТВЕРЖДАЮ» Директор МКУ «УНО» ДМР

Н.В.Гуцалюк подпись: расшифровка подписи)

19" января 2022г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022год и плановый период 2023 и 2024годов

МОБУ «СОШ с. Сальское» Дальнереченского муниципального района (наименование муниципального учреждения (подразделения) С. Сальское ул. Советская 13, Дальнереченский р-н Приморский край (адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения)

Дата	19.01.2022r.
Дата предыдущего утверждения плана	
Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса	05320652
Код по ОКПО	
ИНН	2514004960
КПП	250601001
Единица измерения по ОКЕИ	
Лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами учреждения, открыт в (ОФК/банк)	20001203640
Лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами, предоставленными учреждению в виде субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций, открыт в (ОФК/банк)	21001203650

І. Сведения о деятельности муниципального учреждения (подразделения)

Цели деятельности учреждения (подразделения):
Виды деятельности учреждения (подразделения): образование и наука
Услуги которые относятся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения и предоставление которы физическим и юридическим лицам осуществляется в том числе за плату:
Общая балансовая стоимость недвижимого имущества на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана финансово-хозяйственной деятельности (далсе – План), всего в гом числе:
Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества муниципальному учреждению средств
Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход

Общая балансовая стоимость движимого муниципального отчетную дату, предшествующую дате составления Плана,	имущества на последнюю всего	
в том числе:		
Общая балансовая стоимость особо ценного движимого иму	/шества	

П. Показатели финансового состояния муниципального учреждения (подразделения)

<u>На</u> 19" января 2022г., (последняя отчетная дата)

таблица 1

No	Наименование показателя	Сумма, рублей
п/п		
	Нефинансовые активы, всего:	0,00
	из них:	0,00
	недвижимое имущество, всего:	
	в том числе: остаточная стоимость	0,00
	особо ценное движимое имущество, всего:	0,00
	в том числе: остаточная стоимость	0,00
	Дебиторская задолженность, всего:	0,00
	из них:	0,00
	дебиторская задолженность по доходам	
	дебиторская задолженность по расходам	0,00
	кредиторская задолженность, всего:	0,00
	из них:	0,00
	кредиторская задолженность за счет субсидии на финансовое	
	обеспечение выполнения государственного задания	
	кредиторская задолженность за счет поступлений от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной	0,00
	приносящей доход деятельности	

III. Показатели по поступлениям, выплатам и источникам дефицита средств учреждения (подразделения) на 19 января 2022г.

таблица 2

			Объем финанс	OBOLO GOCCHETCH	ия, рублей (с точн ғ	том числе:			
Наименование показателя <*>	Код	Код по бюджет ной классиф икации Российс кой Федерац ии		Субсидия на выполнение муниципально го задания	пункта і статьи	Субсидии на осуществление капитальных	Средства ОМС	Поступлено оказания (выполн работ) на поснове и оприносяще деятелы Всего	услуг ения латной т иной й дохо
		2	1	5	6	7	8	9	10

Поступления от доходов всего:	004	X	20 066 936,00	19 227 440,00	839 496,00			0	
в том числе:	005	120		Х	X	Х	Х		X
от оказания услуг (выполнения работ)	008	130	19 227 440,00	19 227 440,00	X	X		harassa p	
из них									
от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе	009	130		Х	X	Х	X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	029	180	839 496,00	Х	839 496,00		Х	Х	X
Выплаты по расходам, всего:	037	X	20 066 936,00						
в том числе: выплаты персоналу	038	100	16 176 514,00						
из них:									
фонд оплаты труда	039	111	12 418 213,00						
в том числе: педагогических работников	040	111							
прочего основного персонала	044	111							
административно - управленческого персонала	045	111							
вспомогательного персонала	046	111							Γ
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	047	112	8 000,00						
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству	048	113							
для выполнения отдельных полномочий									
взносы по	049	119	3 750 301,00						L

обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты						\	
работникам учреждений							
уплата налогов, сборов и иных платежей	061	850	63 799,00				
из них: налог на имущество и земельный налог	062	851	62 979,00		X		
уплата прочих налогов и сборов	063	852	820,00		Х		
уплата иных платежей	064	853	0		Х		
закунка товаров, работ, услуг	069	240	3 826 623,00				
закунка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества из них:	070	243	0				
работы, услуги по содержанию имущества	071	225	0				
Закупка энергетических ресурсов из них:	072	247	1 363 827,67				
коммунальные услуги	073	223	1 363 827,67				L
закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд из них:	074	244	2 462 795,33				
услуги связи, интернет	075	221	117 575,00		X		
гранспортные услуги	076	222					
коммунальные услуги	077	223	101 875,00				
арендная плата за пользование имуществом	078	224	0		Х		
работы, услуги по содержанию имущества	079	225	141 714,00				

прочие работы, услуги	080	226	1 461 635,00						
увеличение стоимости основных средств	081	310	173 128,00						
увеличение стоимости нематериальных активов	° 082	340	O mark to the contract of the	constant and a	gssomminger det de ver	X	MOASH (NO.)	deposition files o	
увеличение стоимости материальных запасов	083	340	466 868,33						

IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг муниципального учреждения (подразделения) на 19 января 2022 г таблица 2.1.

			Сумма выплат п	ю расходам на	закупку товар	ов, работ и услуг ~ 0,00)	, рублей (с точ	ностью до двух	х знако)в по	йоткпак экс	
							ВТ	ом числе:				
Наименование	Наименование Код нач показателя строки	a		его на закупки		В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"				В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических дип"		
показателя			на 2022г. очередной финансовый год	на 2023 г. 1- ый год планового периода	на 2024 г. 2- ой год планового периода	на 2022 г. очередной финансовый год	на 2023г. 1- – ый год планового периода	на 2024 г. 2- ой год планового периода	20 г. очере дной фина нсов	на 20 г 1- ый год план овог о пери ола	на 20 г. 2-ый год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001		3 826 623,00	3 843 072,00	3 843 072,00	3 826 623,00	3 843 072,00	3 843 072,00				
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года:	1001	х										
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001		3 826 623,00	3 843 072,00	3 843 072,00	3 826 623,00	3 843 072,00	3 843 072,00				

VIII. Справочная информация таблица 5

		Сумма		
Наименование показателя	Код строки	(руб., с точностью до двуж знаков после запятой - 0,00		
l	2	3		
Объем публичных обязательств, всего:	010	20 066 936,00		
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	0		
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	0		

Экономист МКУ «УНО» ДМР

/Дернова А.В./

(поднись) (расшифровка подписи)

Тел.8(42356)28429